

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release April 15, 2021

SECP automates Ultimate Beneficial Ownership Form for companies

ISLAMABAD, April 15: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has launched a facility on its eService portal for online submission of statutory Form-45, required to submit the declaration of ultimate beneficial ownership (UBO), under section 123A of the Companies Act, 2017. This is another forward step to promote the beneficial ownership transparency.

The SECP had introduced amendments to the relevant laws and regulations to improve the standards of transparency in the ownership and control structure of corporate entities. These amendments were aimed at preventing the misuse of companies from money laundering and terrorist financing.

The Companies (General Provision & Forms) Regulations, 2018 specify the procedure for companies to obtain, maintain and update information about their ultimate beneficial owners. The companies are required to provide a declaration of compliance to SECP, through Form 45. This measure will facilitate the companies file the declaration with ease and reduced cost of filing.

ایس ای سی بی نے کمپنیوں کی حقیقی ملکیت کاڈیکاریشن فارم آن لائن جمع کروانے کی سہولت متعارف کروادی

(اسلام آباد: 15 اپریل) سکیور ٹیزاینڈ ایکھینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے کمپنیوں کی جانب سے کمپنیز ایک 2017 کے سیشن 123A کے تحت کمپنیوں کے حقیقی مالکان کی معلومات (Ultimate Beneficial Ownership -UBO) کے حلف نامہ (Declaration) کافارم 45 جمع کروانے کے لئے آن لائن سہولت متعارف کروادی گئی ہے۔

کمپنیوں اور کارپوریٹ اداروں کی ملکیت کی معلومات میں شفافیت کے معیار کو بہتر بنانے کے لئے متعلقہ قوانین اور کمپنیز (جزل پر ویژن اور فارم)ریگولیشنز میں ترامیم متعارف کروائیں گئیں ہیں جن کا مقصد کمپنیوں کے ذریعے منی لانڈر نگ اور دہشت گردی کی مالی معاونت کی روک تھام کرنا ہے۔ان ریگولیشنز میں کمپنیوں کے لئے لاز می ہے کہ وہ اپنے حقیقی مالکان کی معلومات کو حاصل کریں اور رجسٹر میں ترتیب دیں اور اس حوالے سے ڈیکلریشن فارم 45کے ذریعہ سالاندریٹرن کے ساتھ ایس ایس کی کو جمع کروائیں۔ کمپنیاں فارم 45کاڈیکلریشن ایس ایس کی بی کے ای سروسز پورٹل کے ذریعے آسانی کے ساتھ جمع کروائیں۔

_